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1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9.00.

2. Asialistan hyväksyminen

Ehdotus (pj.):
Hyväksytään asialista.

Päätös:
Hyväksyttiin ehdotus.

3. Edellisen kokouksen pöytäkirja

Ehdotus (pj.):
Hyväksytään edellisen kokouksen 24.9.2024 pöytäkirja.

Päätös:
Hyväksyttiin ehdotus.

4. Maakunnan yhteistyöryhmän pysyvän asiantuntijan muutos

Asian esittely: Juha Hertsi

Päijät-Hämeen maakunnan yhteistyöryhmä on kutsunut Hannu Rantasen LUT-yliopistosta pysyväksi 
asiantuntijaksi kokouksessaan 17.12.2021. Hannu Rantasen tilalle esitetään Juhani Ukkoa LUT-yliopis- 
tosta.

Ehdotus (pj.):
Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö esittää, että maakunnan yhteistyöryhmä kutsuu yhteistyö
ryhmän pysyväksi asiantuntijaksi Juhani Ukon.

Päätös:
Hyväksyttiin ehdotus.

5. Etelä-Suomen EAKR-haku 3.2.-7.3.2025

Asian esittely: Petri Veijalainen

Etelä-Suomen koordinaatiossa on päätetty, että seuraava EAKR-haku on 3.2.-7.3.2025. Päijät-Hä- 
meessä on valmiudet avata haettavaksi kaikki käytettävissä olevat toimintalinjat ja erityistavoitteet, 
jotka ovat:

Innovatiivinen Suomi (toimintalinja 1)
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1.1 Tutkimus-ja innovointivalmiuksien ja kehittyneiden teknologioiden käyttöönoton parantaminen
1.2 Digitalisaation etujen hyödyntäminen kansalaisten, yritysten ja julkishallinnon hyväksi
1.3 Pk-yritysten kasvun ja kilpailukyvyn parantaminen

Hiilineutraali Suomi (toimintalinja 2)
2.1 Energiatehokkuustoimenpiteiden edistäminen ja kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen
2.2 Ilmastonmuutokseen sopeutumisen, riskien ehkäisemisen ja katastrofivalmiuden ja -palautuvuu
den edistäminen
2.3 Kiertotalouteen siirtymisen edistäminen

Maakunnat voivat määritellä hakuun yhteisiä ylimaakunnallisia teemoja sekä myös alueellisia paino
tuksia, joihin hankkeita ensisijaisesti haetaan. Mahdolliset alueelliset painopisteet käsitellään maa
kunnan yhteistyöryhmän kokouksessa. Useassa Etelä-Suomen maakuntien EAKR-haussa on käytetty 
yhteisesti muotoiltua valintakriteeriä. Tässä haussa esitetään käytettäväksi kriteeriä, joka kuuluu seu
raavasti: Hanke kohdistuu maakuntien strategioissa (erityisesti älykkään erikoistumisen strategia) 
tunnistettuihin kärkialoihin tai kehittämiskohteisiin. Valintaperusteessa arvioidaan, tukeeko hanke 
kohdealueensa maakunnan/maakuntien strategioiden toimeenpanoa. Kukin osallistuva maakunta 
painottaa oman maakuntansa strategioissa tunnistettuja kärkialoja ja kehittämiskohteita.

Ehdotus (pj.):
Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö esittää, että maakunnan yhteistyöryhmä hyväksyy haun si
sällön sekä tarkentavan alueellisen valintaperusteen esitettäväksi hallintoviranomaiselle.

Päätös:
Hyväksyttiin ehdotus.

6. Etelä-Suomen EAKR-haku 26.8.-30.9.2024

Asian esittely: Petri Veijalainen

Etelä-Suomen maakuntien yhteinen EAKR-haku toteutettiin ajanjaksolla 26.8.-30.9.2024. Päijät-Hä- 
meen liitolla oli haettavana ainoastaan erityistavoite 2.1, johon oli haettavissa noin 850 000 euroa. 
Päijät-Hämeestä rahoitusta haettiin yhteensä 364 541 euroa. Määräaikaan mennessä haettavissa 
olevaan kehykseen kohdentuvia hakemuksia saapui kolme. Kaksi hanketta arvioitiin ylimaakunnalli
sina hankkeina.

Rahoitusta haettiin / oli haettavissa erityistavoitteeseen 2.1. seuraavasti:

• 2.1: Energiatehokkuustoimenpiteiden edistäminen ja kasvihuonekaasupäästöjen vähentämi
nen 364 541 €/850 000 €

Kaikkia hankkeita ovat arvioineet kolme Päijät-Hämeen liiton aluekehitys- / hankeasiantuntijaa. En
nen asioiden varsinaista käsittelyä keskusteltiin esteettömyyskysymykset siten kuin ne on HVO/TEM 
petostentorjuntakoulutuksissa määritelty. Näin ollen huomioiden varainhoitoasetuksen 61 artiklan 
sitovat määräykset. Kokouksessa 11.10.2024 arvioitiin hankkeiden välttämättömät yleiset arviointi
kriteerit. Kaikki arvioitavat hakemukset täyttivät kriteerit. Erityisten kriteerien hankearvioinnit on laa
dittu ajanjaksolla 11.10.-16.10.2024. Kokouksessa 16.10.2024 arvioitiin hankkeiden erityiset arviointi
kriteerit. Hakemuksen tuli saada arvioinnissa vähintään 60 % erityistavoitteen maksimipistemäärästä 
tullakseen rahoitetuksi tästä hausta. Arviointilomake pohja on vastaava kuin edellisessä EAKR- 
haussa.
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Ennen hankkeiden varsinaista käsittelyä keskustellaan esteettömyyskysymykset siten kuin TEM on 
niistä HVO/TEM petostentorjuntakoulutuksissa ohjeistanut, varainhoitoasetuksen 61 artiklan sitovat 
määräykset.

6.1. Ympäristö OK - ICT-hankintojen ympäristökestävät ohjelmistokriteerit (myönteinen)

Hakijat Turun yliopisto, Turun ammattikorkeakoulu Oy, Hämeen ammat

Hakemusnumero

tikorkeakoulu Oy, Lappeenrannan-Lahden teknillinen yliopisto 
LUT, TIEKE Tietoyhteiskunnan kehittämiskeskus ry 
R-01966

Toimintalinja 2 Hiilineutraali Suomi
Erityistavoite 2.1 Energiatehokkuustoimenpiteiden edistäminen ja kasvihuone-

Hankeaika
päästöjen vähentäminen
1.4.2025-31.3.2027

Hankkeen tavoitteet
Ympäristö OK -hankkeessa kehitetään ohjelmistohankintakriteereitä, jotka tukevat ympäris
töystävällisempien ohjelmistojen valintaa. Digitalisaation ja ohjelmistojen käytön nopea kasvu 
on lisännyt digitaalisten palvelujen hiilijalanjälkeä, ja onkin kriittistä, että hankintaorganisaatiot 
saavat selkeitä työkaluja huomioidakseen ympäristövaikutukset ohjelmistohankinnoissaan ja 
ohjelmistoyritykset osaavat huomioida vaikutukset kehittämissään ohjelmistoratkaisuissa. 
Hankkeen päätavoitteena on varmistaa kestävien ohjelmistohankintakriteerien käyttöönotto 
osana ohjelmistohankintoja. Hankkeella on merkittäviä lyhyen ja pitkän aikavälin vaikutuksia. 
Lyhyellä aikavälillä se lisää hankintaorganisaatioiden valmiuksia tehdä ympäristöystävällisiä 
ohjelmistohankintoja. Pitkällä aikavälillä hanke edistää ohjelmistosektorin kestävän kehityksen 
tavoitteita, vähentää digitaalisten palvelujen hiilijalanjälkeä ja tukee suomalaisten ohjelmisto
yritysten kilpailukykyä kansainvälisillä markkinoilla.

Hankkeen toimenpiteet
Tavoitteet toteutuvat rikastamalla olemassa olevia ohjelmistohankintakriteereitä sekä laajen
tamalla niitä ottamaan huomioon uusia osa-alueita, kuten tekoäly, dataintensiiviset järjestel
mät ja positiiviset kädenjälkivaikutukset, ja jalkauttamalla kriteerien käyttö myös yksityiselle 
sektorille. Työ tehdään yhteiskehittämisen keinoin osallistamalla ohjelmistoyrityksiä ja hankin- 
taosaajia. Lisäksi hankkeessa koulutetaan julkisen ja yksityisen sektorin hankintaorganisaatioita 
käyttämään kriteeristöä konkreettisissa ohjelmistohankinnoissa. Hankkeessa järjestetään kou
lutuksia, vvebinaareja ja laaditaan itseopiskelupaketti, jotta mahdollisimman moni organisaatio 
osaa hyödyntää kriteereitä omissa hankinnoissaan. Tuloksena syntyy laaja-alainen ja käytän
töön perustuva hankintakriteeristö, jota voidaan hyödyntää suomalaisissa ohjelmistohankin
noissa. Lisäksi hankkeen tuloksena syntyy koulutusmateriaaleja ja käytännön ohjeistuksia, 
jotka tukevat organisaatioita kriteerien käyttöönotossa. Ryhmähankkeen aikana kehitetään 
10-15 uutta kestävää ohjelmistokriteeriä, tuetaan noin 10 hankintaorganisaatiota kriteerien 
soveltamisessa, ja koulutetaan 50-100 hankintaosaajaa sekä ohjelmistoyritystä kriteerien käyt
töön.

Kustannusarvio, Lappeenrannan - Lahden teknillinen yliopisto LUT, €
Palkkakustannukset
Fiat rate 40 %
Kustannukset yhteensä
Haettu rahoitus EAKR-ja valtio
Oma rahoitus: Muu julkinen rahoitus

110 699
44 280
154 979
123 983 (80 %)
30 996
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Rahoitus yhteensä 154 979

Hankkeen päätoteuttajan Turun yliopiston sekä muiden maakuntien rahoittamien osahankkei
den rahoitus kohdentuu 100 % muiden ryhmähanketta rahoittavien maakuntien (Varsinais- 
Suomi, Kanta-Häme, Etelä-Karjala) rahoituskehykseen. Kaikkien osahankkeiden EAKR-ja valtion 
tukiosuuden maksimi on 70 %.

Rahoittajan arvio
Hyvin ajankohtainen hanke näinä aikoina, kun erilaisten ohjelmistojen ja tekoälyn käyttö on 
saavuttanut tason, jolla digitaalisten palveluiden hiilidioksidipäästöt vastaavat jo lentoliiken
teen päästöjä. Kyseessä ei ehkä ole aivan perinteinen energiatehokkuushanke ja se onkin yksi 
hankkeen erityinen vahvuus. Hanke vastaa erinomaisesti erityistavoitteen painopisteisiin ener
gia-ja materiaalitehokkuuden edistäminen yritystoiminnassa ja hiilineutraalisuus ja kasvihuo
nekaasu-päästöjen vähentäminen. Hankkeen taustalla on aiemmin hyviä tuloksia saavuttanut 
ylimaakunnallinen hanke. Tältä hankkeelta voi odottaa, että siinä pystytään viemään konkreet
tisesti käytäntöön aiempia kehittämistuloksia aiempaa laajemmalla toteuttajapohjalla ja kehit
tämään uusia lisäarvoa tuottavia innovaatioita. Hankkeen resursointiin ja henkilöstörakentee
seen tullaan kiinnittämään huomiota maakuntien ja toteuttajien välisen vuoropuhelun kautta, 
mutta yhteiselle onnistuneelle tekemiselle on kaikki edellytykset olemassa. Hankkeen ulottu
minen kolmeen maakuntaan, laaja korkeakoulujen välinen yhteistyö sekä TIEKEn ja Motivan 
mukanaolo mahdollistaa hankkeen laajan vaikuttavuuden ja ohjelmistojen merkittävän ener
giatehokkuuden lisääntymisen.

Hanke on alue- ja rakennepolitiikan ohjelman 2021-2027 ja sen erityistavoitteen 2.1. mukai
nen. Toimenpiteet tukevat maakuntastrategian tavoitteita uudistuminen ja vetovoima sekä 
älykkään erikoistumisen läpileikkaavaa kärkeä kestävyys. Hanke menestyi erityisten valintakri
teerien ja ohjelman painotusten mukaisessa vertailussa.

Ehdotus (pj.):
Sihteeristö suosittaa vastuuviranomaiselle hankkeen rahoittamista niillä edellytyksillä, jotka 
säädösten mukaan ovat olemassa. Ennen rahoituspäätöksen laatimista rahoittaja käy tuenhaki- 
joiden kanssa tarvittaessa tarkentavat rahoitusneuvottelut hankesuunnitelmaan mahdollisesti 
tehtävistä muutoksista.

Päätös:
Hyväksyttiin ehdotus.

6.2. KÄEN-25 (Kärkölän energiatehokkuus -25) (kielteinen)

Hakijat
Hakemusnumero
Toimintalinja
Erityistavoite

Kärkölän kunta
405437
2 Hiilineutraali Suomi
2.1 Energiatehokkuustoimenpiteiden edistäminen ja kasvihuone- 
päästöjen vähentäminen
1.1.2025-31.12.2025Hankeaika

Hankkeen tavoitteet
Kärkölän kunta tavoittelee kuntien energiatehokkuussopimuksen mukaisesti 7,5 % energia- 
säästöä vuoden 2021 tasosta vuoden 2025 loppuun mennessä. Lisäksi Kärkölä kuuluu Hinku- 
verkostoon. Saavuttaakseen nämä tavoitteet energiatehokkuuden sekä päästövähennysten 
osalta Kärkölän kunta pyrkii ympäristöhankkeessa suunnittelemaan uimahallin 
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energiaremontin sekä hyödyntämään hukkalämpöä kunnan muissa kiinteistöissä, selvittämään 
lämpölaitoksen saneerauksen tai tuotannon vaihtaminen toiseen energialähteeseen. Hanke 
kestäisi kalenterivuoden 2025.

Hankkeen toimenpiteet
Hankkeen toimenpiteet koostuvat Kärkölän uimahallin energiaremontin suunnittelusta ja sekä 
tavoitteesta hukkalämmön hyödyntämiseen kunnan muissa kiinteistöissä. Tulevana toimenpi
teenä on mahdollisesti lämpölaitoksen saneeraus tai tuotannon vaihtaminen toiseen energia
lähteeseen. Hankkeen päätoimenpide on selvitys uimahallin energiansäästö-ja hukkalämmön 
hyödyntämismahdollisuuksista. Selvitykseen sisältyisi ehdotus teknisestä toteuttamisesta sekä 
kustannusarvio sen toteuttamiseksi. Selvitys toteutetaan ostopalveluna, konsulttityönä. Isona 
mahdollisuutena nähdään, että paikallisen LUT-yliopiston energiatekniikan osaaminen voisi 
olla käytettävissä selvitystä tehtäessä, jolloin osaamisen kasvu voisi hyödyttää aluetaloutta laa
jemminkin.

Kustannusarvio, €
Matkakustannukset
Ostopalvelut
Fiat rate 7 %
Kustannukset yhteensä
Haettu rahoitus EAKR-ja valtio
Oma rahoitus: Kuntarahoitus
Rahoitus yhteensä

1188
62 500
4 458
68 146
47 702 (70 %)
20 444
68 146

Rahoittajan arvio
Kyseessä on ohjelman erityistavoitteeseen osuva hanke. Toimenpiteillä tavoitellaan hyvin 
konkreettisesti energiatehokkuustoimenpiteiden edistämistä. Hanke tukee hiilineutraalien ta
voitteiden ja ratkaisujen kehittämistä kunnassa. Tässä on kuitenkin hankkeen ongelma. Toi
menpiteet ovat hyvin lähellä elleivät jopa aivan suoranaisesti kunnan perustoimintaa vailla laa
jempaa yhteistyötä eri toimijoiden ja/tai yritysten välillä. Suunnitelmassa mainitaan mahdolli
nen yhteistyö LUT-yliopiston kanssa. Hanke ei kuitenkaan edistä riittävällä tavalla palvelujen tai 
tuotantomenetelmien kehittämistä laajemmin kuin omassa kunnassa. Kaiken kaikkiaan hanke 
on myös mittaluokaltaan epätarkoituksenmukainen toteutettavaksi EAKR-hankkeena, joissa 
toivotaan laajempia kokonaisuuksia ja vaikuttavuutta.

Hanke on alue-ja rakennepolitiikan ohjelman 2021-2027 ja sen erityistavoitteen 2.1. mukai
nen. Toimenpiteet tukevat maakuntastrategian tavoitteita uudistuminen ja vetovoima sekä 
älykkään erikoistumisen kärkeä kestävyys. Hanke ei menestynyt erityisten valintakriteerien ja 
ohjelman painotusten mukaisessa vertailussa.

Ehdotus (pj.):
Sihteeristö suosittaa vastuuviranomaiselle hankkeen hylkäämistä.

Päätös:
Hyväksyttiin ehdotus.
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6.3. NFRBIA luonnonkuituvahvisteinen biokomposiittiteknologia teollisiin sovelluksiin 
(kielteinen)

Hakijat
Hakemusnumero
Toimintalinja
Erityistavoite

Lappeenrannan - Lahden teknillinen yliopisto LUT
405065
2 Hiilineutraali Suomi
2.1 Energiatehokkuustoimenpiteiden edistäminen ja kasvuhuo- 
nepäästöjen vähentäminen

Hankeaika 1.1.2025-30.6.2027

Hankkeen tavoitteet
Hankkeen tavoitteena on tukea komposiittiteollisuuden valmistusta tarjoamalla innovatiivisia 
ratkaisuja ja testausmahdollisuuksia luonnonkuitupohjaisten materiaalien hyödyntämiseen. 
Nämä biokomposiitit tarjoavat energiatehokkaita vaihtoehtoja ja myötävaikuttavat merkittä
västi kasvihuonekaasupäästöjen vähentämiseen. Keskittymällä kestäviin valmistuskäytäntöihin 
hanke edistää ympäristöystävällisiä tuotantoprosesseja, jotka alentavat hiilijalanjäIkeä ja pa
rantavat energiatehokkuutta eri teollisuudenaloilla

Hankkeen toimenpiteet
Varsinaiset kokeet ovat hankkeen pisin toimenpidevaihe, sillä niissä testataan hypoteesin paik
kansapitävyyttä, kehitetään materiaalivaihtoehtoja ja testataan eri käsittelyparametrien ja - 
vaihtoehtojen toteutettavuutta. Testaus on myös olennainen osa kokeita. Kokeiden aikana jär
jestetään intensiivistä vuoropuhelua yritysten kanssa ja työpajoja eri käsittelymenetelmien tu
loksista. Tuloksista tiedotetaan tietyissä kohdennetuissa tilaisuuksissa ja prosessin tuloksia 
markkinoidaan mahdollisille käyttöönottajille hankkeen ulkopuolella. Hankkeen lopussa vali
taan parhaat toimintatavat, joilla osoitetaan prosessin toteutettavuus esimerkiksi yrityksen 
komponenttien tai uusien komponenttien osalta. Hankkeen tulokset esitellään loppuraportissa 
ja päätöstapahtumassa, jossa yritysten palaute kerätään. Tavoitteena on saada jatkohankkeita, 
jotka voivat olla suoria yksittäisiä yrityskohtaisia sopimuksia, Business Finlandin rahoittamia 
kehittämishankkeita, EU-rahoitteisia T&K-hankkeita tai Suomen Akatemian hankkeita tieteellis
ten kysymysten ratkaisemiseksi.

Kustannusarvio, €
Palkkakustannukset
Fiat rate 40 %
Kustannukset yhteensä
Haettu rahoitus EAKR-ja valtio
Oma rahoitus: Muu julkinen rahoitus 
Rahoitus yhteensä

196 794
78 717
275 511
192 856 (70 %)
82 655
275 511

Rahoittajan arvio
Hanke tukee pitkällä aikavälillä hiilineutraalien ratkaisujen ja toimintamallien kehittämistä ja 
voisi siten ehkä tulla kyseeseen myös erityistavoitteen 2.1 hankkeena. Sisältö on kuitenkin mo
nilta osin paremmin erityistavoitteeseen 1.1. sopiva kuin nyt haussa ollut 2.1. Hankkeen val
mistelussa on sovitettu yhteen Päijät-Hämeen ja Varsinais-Suomen älykkään erikoistumisen 
strategioita kuten mm. kestävää valmistusta ja kehittynyttä materiaaliteknologiaa. Toteuttajan 
mukaan kahteen maakuntaan kohdentuvan hankekokonaisuuden valmistelu on toteutettu 
niin, että toimenpiteet ovat hyvin selkeästi sidoksissa hankkeen rinnakkaishankkeeksi tarkoite
tun toisen hankkeen kanssa, jonka niin ikään ilmoitetaan kohdentuvan sekä Päijät-Hämeeseen 
että Varsinais-Suomeen. Molempien erillisten hankkeiden keskeinen tavoite on hyvin tutki
muksellisella otteella edistää sellaisten biokomposiittien kehittämistä ja soveltamista, jotka 
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vähentäisivät toteutuessaan merkittävästi hiilidioksidipäästöjä ja edistäisivät kestäviä käytän
töjä. Hankkeen tekee rakenteellisesti ongelmalliseksi se, että rinnakkaishankkeet vaikuttavat 
hyvin toisistaan riippuvaisilta, mutta kohdentuvat kahteen eri erityistavoitteeseen ja kohden
tuvat käytännössä kuitenkin vain yhteen maakuntaan. Hankkeen ilmoitetaan kohdentuvan yri
tyksiin, jotka työskentelevät luonnonkuituvahvisteisten biokomposiittien kehittämisen, tuotan
non ja soveltamisen parissa. Indikaattoritavoitteet ovat kuitenkin erittäin vaatimattomat, eikä 
niiden voida katsoa olevan riittävät tämän mittaluokan hankkeelle. Hankesuunnitelman perus
teella hyvästä tavoitteesta huolimatta hanke on luonteeltaan hyvin vahvasti tutkimushanke, 
joka tähtää pidemmän tähtäimen tavoitteisiin ja uusiin jatkohankkeisiin niiden joskus saavutta
miseksi kuin on tarkoituksenmukaista rahoittaa maakunnallisella EAKR-rahoituksella.

Hanke on jossain määrin alue- ja rakennepolitiikan ohjelman 2021-2027 ja sen erityistavoit
teen 2.1. mukainen, mutta soveltuisi paremmin erityistavoitteeseen 1.1. Toimenpiteet tukevat 
maakuntastrategian tavoitteita uudistuminen ja vetovoima sekä älykkään erikoistumisen kär
keä kestävyys. Hanke ei menestynyt erityisten valintakriteerien ja ohjelman painotusten mu
kaisessa vertailussa.

Ehdotus (pj.):
Sihteeristö suosittaa vastuuviranomaiselle hankkeen hylkäämistä.

Päätös:
Hyväksyttiin ehdotus.

7. Hämeen ELY-keskuksen Toimintaympäristötukihankkeiden haku Päijät-Hämeessä ajalle
15.1.-23.2.2024:  Iitin matkailu-ja palveluekosysteemin kasvuohjelma 2024-2026

Asian esittely: Armi Leivonen

Hakijan nimi: Iitin kunta
Hakemusnro: 600557
Toimintalinja: 1 Innovatiivinen Suomi
Erityistavoite: 1.3 Pk-yritysten kasvun ja kilpailukyvyn parantaminen 
Hanke-aika: 1.1.2025-30.6.2027

Tiivistelmä:
Hankkeen tavoitteena on kehittää koko Iitin ja sen lähialueiden toimintaympäristöä, mahdol
listaa ja suunnitella alueen yrittäjille hyvä yhteistyömalli alueellisen matkailubrändin ja siihen 
liittyvän vetovoimaisen tuotteistuksen kehittämiseen kestävästi. Hankkeen avulla vahviste
taan yrittäjien osaamista palvelukehittäjinä, kykyä luoda houkutelevia matkailutuotteita ja 
toimia yhdessä edistäen aluebrändiä. Hankkeen aikana alueelle on tarkoitus luoda jatkuvan 
palvelukehittämisen käytännöt ja käynnistää jatkuvan kehittämisen kulttuuri. Verkoston 
kanssa muodostetaan yhteinen näkemys tavoitteista ja yhteisestä toimintamallista, johon 
ollaan sitoutumassa.

Tavoitteena on tehdä litistä houkuttelevampi, yritysyhteistyössään kehittyvä ja paremmin 
matkailijoita palveleva tulevaisuudessa. Hankkeessa suunnitellaan ja aloitetaan alueen veto
voiman ja digitaalisen saavutettavuuden jatkokehittäminen. Hankkeen kohderyhmänä ovat 
Iitin ja sen lähiseuduilla toimivat palvelu-ja matkailuyritykset sekä näihin kytkeytyvät tuotan
nolliset yritykset. Myös em. palveluita tuottavat yhdistykset kuuluvat kohderyhmään. 
Kustannusarvio ja rahoitus:
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Kustannusarvio yhteensä: 204 410 €
Haettu tuki: 163 528 € (80 %)
Hakijan omarahoitus: 40 882 €(20%)

Rahoittajan arvio:
Erityisten valintaperusteiden mukaisessa arvioinnissa hakemus sai kohtalaisesti pisteitä eri
tyistavoitteen sisältöön liittyvistä valintaperusteista. Hanke tukee kiitettävästi alueen pk-yri- 
tysten verkostojen ja yritystenvälisien toimintamallien kehittämistä. Verrattuna monen kun
nan yleisesti harjoittamaan matkailun edistämiseen on hankkeen tavoitetaso selvästi korke
ampi, sillä yritysten ja kunnan yhteistyön kautta pyritään kehittämään yhtenäisiä matkailu- 
palvelukokonaisuuksia. Yritysten yhteistyöhön pohjautuvan mallin on tarkoitus jäädä käyt
töön hankkeen jälkeen.

Hanke vastasi arvioinnissa riittävällä tavalla haun erityisiin valintaperusteisiin ja ylitti vaati
muksen 50 % enimmäispistemäärästä. Haussa käytettävissä oleva määräraha ei kuitenkaan 
riitä hankkeen rahoittamiseen, mikäli edellä rahoitettavaksi esitettyjen hankkeiden osalta 
rahoitusta ei vapaudu käyttöön hankeneuvottelujen seurauksena tai hakija ei hyväksy haet
tua pienempää rahoitusta. Tästä syystä hakemusta esitetään ehdollisesti myönteisenä rahoi
tukseen.

Lisätiedot:
Hankehakemuksen ensimmäinen käsittely on ollut Päijät-Hämeen maakunnan yhteistyöryh
män sihteeristössä 24.9.2024, jolloin hankkeen käsittely päätettiin siirtää seuraavaan ko
koukseen ja pyytää hakemukseen liittyen lisätietoja.

Hakijalta on pyydettyjä saatu selvitys hankkeen suhteesta muihin alueella toimiviin matkai
lun kehittämiseen tähtääviin hankkeisiin. Saadun selvityksen perusteella voidaan todeta, että 
hankkeessa on uutuusarvoa muuhun hanketoimintaan nähden. Hankkeella on yhtymäpintoja 
muihin hankkeisiin, mutta tarve, toimenpiteet ja tavoitteet eroavat. Muiden hankkeiden pää
asiallinen fokus on yksittäisissä matkailun osa-alueissa. Käsittelyssä oleva hanke keskittyy alu
eelliseen matkailun ekosysteemin kehittämiseen. Kaksinkertaisen rahoituksen riski on tunnis
tettu ja huomioitu, mutta estettä hankkeen rahoittamiselle ei ole noussut esille. Rahoitus- 
neuvotteluissa ja hankkeen seurannassa huomioidaan edellä mainitut yhteydet muihin hank
keisiin.

Liite 1: 600557 Iitin matkailu- ja palveluekosysteemi

Ehdotus (pj.):
Sihteeristö suosittaa vastuuviranomaiselle hankkeen rahoittamista niillä edellytyksillä, jotka 
säädösten mukaan ovat olemassa. Ennen rahoituspäätöksen laatimista rahoittaja käy tuen- 
hakijan kanssa tarvittaessa tarkentavat neuvottelut hankesuunnitelmaan mahdollisesti teh
tävistä muutoksista.

Päätös:
Hyväksyttiin ehdotus.

Päätettiin, että Päijät-Hämeen liitto järjestää rahoittajille ja keskeisimmille toimijoille sekä 
kunnille matkailuaiheisen tilaisuuden, jonka teemana on Päijänne. Tilaisuus järjestetään tam
mikuun puolivälissä ennen EAKR-haun aukeamista.

Merkittiin pöytäkirjaan, että Kari Sartamo poistui kokouksesta klo 9.41 asian käsittelyn jäl
keen.
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8. Hämeen ELY-keskuksen EAKR alueellisten ympäristöhankkeiden haut vuonna 2025

Asian esittely: Armi Leivonen

Vihreän siirtymän valtakunnallisen teeman aluehaut toteutetaan samanaikaisesti Etelä-Suomen alu
eella Päijät-Hämeessä, Etelä-Karjalassa, Kanta-Hämeessä ja Uudellamaalla. Hakuaikataulu keväällä 
2025 pyritään synkronoimaan maakuntaliiton haun kanssa.
• Erityistavoite 2.1. Energiatehokkuustoimenpiteiden edistäminen ja kasvihuonekaasupäästöjen 

vähentäminen avataan haettavaksi Kanta-ja Päijät-Hämeessä sekä Uudellamaalla
• Erityistavoite 2.2. Ilmastonmuutokseen sopeutumisen, riskien ehkäisemisen ja katastrofivalmiu

den ja -palautuvuuden edistäminen avataan haettavaksi Etelä-Karjalassa, Kanta-ja Päijät-Hä
meessä sekä Uudellamaalla

• Erityistavoite 2.3. Kiertotalouteen siirtymisen edistäminen avataan haettavaksi Kanta-ja Päijät- 
Hämeessä sekä Uudellamaalla.

Liite 2: Ympäristö-EAKR haut 2025

Ehdotus (pj.):
Merkitään tiedoksi.

Päätös:
Hyväksyttiin ehdotus.

9. Kestävän kaupunkikehittämisen ja Lahden ekosysteemisopimuksen tilannekatsaus

Asian esittely: Hanna Laaksonen

Euroopan aluekehitysrahaston kestävän kaupunkikehittämisen resursseilla toteutetaan valtion ja 16 
kaupunkiseudun välisiä ekosysteemisopimuksia. Ekosysteemisopimusten tavoitteena on lisätä inno
vaatiotoimintaa ja vahvistaa osaamiskeskittymiä. Sopimukset perustuvat kaupunkiseutujen omiin 
vahvuuksiin, mutta yhteistä niille ovat laajat ajankohtaiset teemat. Sopimuskausi kattaa vuodet 
2021-2027.

Lahden kaupunki ja valtio solmivat ekosysteemisopimuksen helmikuussa 2021. Lahden kaupunkiseu
dun sopimuksen kärkiteemoja ovat kaupunkien hiilineutraali kiertotalous sekä kansainvälinen urhei- 
luliiketoiminta. Sopimus takaa Lahden seudulle valtion ja Euroopan aluekehitysrahaston kestävän 
kaupunkikehittämisen rahoitusta näihin teemoihin sopimuskauden ajan.

Ehdotus (pj.):
Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö esittää, että maakunnan yhteistyöryhmä merkitsee asian 
tiedoksi.

Päätös:
Hyväksyttiin ehdotus.
Merkittiin pöytäkirjaan, että Juho Wuorinen saapui kokoukseen klo 9.55 asian käsittelyn aikana.

Hämeenkatu 9 A, PL50,15111 LAHTI etunimi.sukunimi@paijat-harne.fi www.paijat-hame.fi

mailto:etunimi.sukunimi@paijat-harne.fi
http://www.paijat-hame.fi


12

10. Päijät-Hämeen maakuntastrategia 2050+ valmistelutilanne

Asian esittely: Juha Hertsi

Maakuntastrategia 2050+ visiovaihetta on valmisteltu kolmen MDI-konsultin vetämissä työpajoissa ja 
muissakin työpajoissa syyskauden aikana.

Kooste työpajoista löytyy valmistelujen sivun linkistä. Tulevaisuusosiota täydennetään edelleen mm.
16.11. pidetyn nuorten vaikuttajakoulun materiaalein.

Keväällä 2025 rakentuu tarkemmat strategian tavoitteet, toimenpiteitä pidemmän ja lyhyemmän ai
kajänteen työhön sekä syyskauden 2025 laadintaan maakuntaohjelmaan 2026-2029.

Ehdotus (pj.):
Merkitään tiedoksi.

Päätös:
Hyväksyttiin ehdotus.

11. Hämeen ELY-keskuksen yritysrahoituksen ajankohtaiset

Asian esittely: Juho Wuorinen

Päijät-Hämeen vuoden viimeiseen rahoitushakuun saapui yhteensä 23 hakemusta, joilla haettiin 
avustusta yli 2 miljoonaa euroa.

Päijät-Hämeessä on haettu vuoden 2024 aikana 43 hakemuksella 4,5 miljoonaa euroa avustusta, ja 
myönnetty vuoden 2024 aikana 23 hankkeelle 1,8 miljoonaa euroa avustusta.

Vuoden 2025 hakuaikasuunnitelma yritysrahoituksen osalta on loppusuoralla. Päijät-Hämeeseen on 
suunnitteilla neljä eri hakua vuoden aikana. Keväällä ja syksyllä ovat haut erityistavoitteista 1.3 sekä 
1.1. Kevään ensimmäinen haku on erityistavoitteesta 1.3, ja siinä voidaan hakea vain investointihank
keita (investointi sekä investointi + kehittäminen).

Liite 3: Käsittelyillänne Päijät-Hämeessä
Liite 4: Hakuaikasuunnitelma vuonna 2025

Ehdotus (pj.):
Merkitään tiedoksi.

Päätös:
Hyväksyttiin ehdotus.
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12. Tiedoksisaantiasiat

12.1. Alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman tukeminen - AKKE

Edellisen kokouksen jälkeen rahoitetut:
• Virtaankoski - vireäksi virkistys- ja matkailukohteeksi, Sysmän Tainiovirta Oy, 1.1.2025 -

31.12.2025, kustannukset 41 440 €, AKKE-tuki 29 008 €
• Biokaasun toteutettavuusselvitys ja markkinakartoitus, Sysmän kunta, 25.11.2024 -

15.5.2025, kustannukset 13 803 €, AKKE-tuki 9 662 €

Ehdotus (pj.):
Merkitään tiedoksi edellä mainittu asia.

Päätös:
Hyväksyttiin ehdotus.

13. Yhteistyöryhmän seuraava kokous

Keskustellaan seuraavan kokouksen ajankohdasta. Maakunnan yhteistyöryhmän tulee hyväksyä 
Etelä-Suomen EAKR-haun 3.2.-7.3.2025 tarkentava alueellinen valintaperuste.

Ehdotus (pj.):
Merkitään tiedoksi.

Päätös:
Käsitellään Etelä-Suomen EAKR-haun 3.2.-7.3.2025 tarkentava alueellinen valintaperuste kirjalli
sessa menettelyssä. Pidetään seuraava varsinainen kokous maaliskuun puolivälissä. Asialistalla mm. 
ELY-keskusten toimintakertomus ja tulostoteuma 2024, valtion aluehallintouudistus, maakuntastra
tegia ja maakuntakaava sekä kestävän kaupunkikehittämisen ja Lahden ekosysteemisopimuksen ti
lannekatsaus.

Merkittiin pöytäkirjaan, että Riika Kivelä poistui kokouksesta klo 10.30 asian käsittelyn jälkeen.

14. Sihteeristön seuraava kokous

Keskustellaan seuraavan kokouksen ajankohdasta. Asialistalla mm. syksyn ESR+ -haun hankkeet.

Ehdotus (pj.):
Päätetään seuraavan kokouksen ajankohta.

Päätös:
Seuraava kokous pidetään 7.2.2025 klo 9.00 Päijät-Hämeen liiton toimistolla.
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15. Muut asiat

Niina Pautola-Mol kertoi, että TEM:ltä on tullut kirje palauttaa käyttämättä ja sitomatta olevat AKKE- 
määrärahat. Uutta ohjeistusta on kuitenkin tulossa. Päijät-Hämeellä on kuitenkin hyvä tilanne, koska 
hakemuksia on saapunut ja saadaan rahat käytettyä.

16. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10.35.

Niina Pautola-Mol 
Puheenjohtaja

Elina Aa kko 
Sihteeri
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